

هفته بیست و سوم لیگ برتر؛ پرشورهای خواهند به کورس برگردند

پرسپولیس بدون عقاب برابر شاهین



آرش محمدی روزنامه نگار

مسابقات فوتبالی در داخل کشور از هفته گذشته آغاز شد و این امید را در دل فوتبال دوستان زنده کرد که آنها همچنان می توانند نمایش تیم های مورد علاقه شان را در زمین فوتبال شاهد باشند هرچند در این بین اوج گیری شیوع ویروس کرونا در کشور این رزمزه را ایجاد کرده که شاید بار دیگر محدودیت های اجتماعی ایجاد شده و این محدودیت ها به تعطیلی فوتبال و سایر رشته های ورزشی دارای مجوز نیز منجر شود. با تمام این اوصاف هفته بیست و سوم رقابت های لیگ برتر از امشب با برگزاری ۳ دیدار آغاز می شود تا لیگ برتر یک گام دیگر به انتهای رقابت هایش نزدیک تر شود و جذابیت های بالا و پایین جدول به اوج خود برسد. در روز اول این بازی ها نمایندگان شهرهای تبریز، اصفهان و تهران باید از رقیبان خود میزبانی کنند.

تراکتور- صنعت نفت آبادان/ پرشورها دنبال بازگشت به کورس

تیم فوتبال تراکتور شروعی ناامیدکننده در لیگ برتر داشت و در خانه خود موفق نشد از پس تیم نساجی بر بیاید و با از دست دادن ۳ امتیاز حساس این بازی از کورس مدعیان بالای جدول جا ماند. البته سرخ ها در دیدار مقابل حریف آبادانی مسعود شجاعی را به همراه خواهند داشت و البته با اعلام اشکان دژاگه در خصوص بازگشت به تبریز برای ادامه رقابت ها، روحیه این تیم هم بالاتر رفته و حالا برای رسیدن به سهمیه آسیایی تلاش بیشتری خواهند کرد. در سوی مقابل آبادانی ها با ۳ غایب پا به دیدار برابر تراکتور می گذارند. زردپوشان صنعت نفت در این بازی بختیار رحمانی و فاخر تهامی را به دلیل مصدومیت به همراه نخواهند داشت و محمود مطلق زاده را هم به دلیل چهار کارت به بودن در کنار خود نمی بینند.

دوب آهن- پیکان/ لوک، خوش شانسی می آورد؟

تیم دوب آهن در بازی ابتدایی بعد از کرونا در مشهد به میدان رفت و این اولین باری بود که این تیم با هدایت سرمربی جدید خود به زمین بازی رفته بود. البته حضور کوتاه مدت لوکا بوناچیچ در تمرینات دوب باعث نشد این تیم اصفهانی بتواند دست پر از مشهد خارج شود و آنها بازی را به شهر خود رو واگذار کردند. البته شانس هم با این تیم اصفهانی یار نبود و آنها یک پنالتی را تبدیل به گل نکردند تا به حداقل امتیاز این مسابقه دست پیدا نکنند. اما حالا لوکا با شناختی بیشتر از شاگردانش باید در خانه در برابر پیکان قهرجودلی که بازی قبلی خود را به پرسپولیس واگذار کرده قرار بگیرد و همه منتظر هستند ببینند این مربی برای ذوبی ها خوش شانسی می آورد یا خیر.

در تیم پیکان هم جلال الدین علیمحمدی همچنان با مصدومیت دست و پنجه نرم می کند و شانس حضور میلاد شیخ سلیمانی هم در این بازی خیلی پایین است اما پیکانی ها مهبران موسوی تاثیرگذار را در این بازی به همراه خواهند داشت و امیدوارند بتوانند با امتیاز گرفتن از دوب آهن شرایط خود را در جدول رده بندی بهبود ببخشند.

پرسپولیس- شاهین/ دست نیافتنی تر با بال های شاهین

پرسپولیسی ها در شروع مجدد بازی های لیگ موفق شدند پیکان قهرجودلی را با ۳ گل شکست دهند و فاصله ۱۰ امتیازی شان را با رقیبا حفظ کنند اما از این مساله مهم تر ظهور یک بازیکن آماده و گلزن در تیم یحیی بود. مهدی عبدی که یکبار در دربی رفت به میدان آمد و یک گل ۳ امتیازی هم به ثمر رساند این بار هم به عنوان یار تعویضی و به جای امیری مصدوم به زمین رفت و با ۲ گل زیبایی که به ثمر رساند توانست پیروزی تیمش را قطعی کند. او که بسیار سرحال و بانگیزه نشان داد به احتمال زیاد برای بازی امشب نظر گلمحمدی را به خودش جلب می کند. با توجه به غیبت وحید امیری در این بازی این احتمال می رود که یحیی از این بازیکن جوان از ابتدا در ترکیب تیمش استفاده کند.

غیبت در دسر ساز ستاره ها

پرسپولیسی ها که پیش از فصل محمد انصاری را به دلیل پارگی رباط صلیبی از



دست داده بودند در اولین بازی رسمی شان بعد از دوران قرنطینه وحید امیری را هم به دلیل کشیدگی کتفاله چند هفته ای از دست دادند. این پایان بدشانسی سرخ ها نبود و آنها در طول تمریناتی که پشت سر گذاشتند با مصدومیت محمد نادری و امید عالی شاه هم مواجه شدند و این خبر اصلا برای پرسپولیسی ها خوشایند نیست. هرچند با بازگشت مهدی ترابی به ترکیب سرخ ها شاید عدم حضور امید عالی شاه چندان به چشم نیاید اما غیبت نادری باعث می شود سرخ ها هیچ مدافع چپ تخصصی در اختیار نداشته باشند و دست یحیی برای ارنج تیمش بسته بماند.

با توجه به شرایط موجود به نظر می رسد که محتمل ترین گزینه یحیی برای بازی در سمت چپ خط دفاعی محسن ربیع خواه باشد که در زمان حضور برانکو هم چند مرتبه ای در این پست به میدان رفت و اتفاقا عملکرد نسبتا خوبی هم از خود برجای گذاشت.

رادو جانشین عقاب!

شاید شوکا آورتین خبری که بعد از بازی با پیکان به گوش سرخ ها رسید این بود که بیرانوند آخرین بازی اش را برای پرسپولیس انجام داده و بعد از این بازیکن آنتورپ به حساب می آید و حق حضور در تمرینات و بازی های پرسپولیس را ندارد. البته در این بین پرسپولیسی ها تلاش زیادی کردند تا مدیران آنتورپ را

آقا کریم نمی خواهد نفر سوم کادرفنی پرسپولیس بماند

اولویت باقری؛ تیم ملی به شرط قرارداد مناسب

فرهیختگان در روزهای اخیر اخبار زیادی درباره تیم فصل بعد کریم باقری منتشر شده است. پیش از این قرار بود باقری تا پایان فصل جاری به طور همزمان مربی پرسپولیس و تیم ملی باشد اما به خاطر شیوع کرونا و عقب افتادن بازی های ملی فعلا قرار بر این شده که وی در پرسپولیس بماند ولی از حالا برای فصل بعد حضور در یکی از دو تیم را انتخاب کند.

باقری در گفت و گو با «فرهیختگان» تاکید کرد در جلسه اخیر فدراسیون کسی از وی نخواست که انتخاب کند اما به طور طبیعی باید این کار را انجام بدهد و در این خصوص هم باید مدیران پرسپولیس و تیم ملی به توافق برسند چرا که وی فصل دیگر با قرمزها قرارداد دارد. حالا شاهد اختلاف نظر تازه ای هستیم؛ هواداران پرسپولیس و گروهی از پیشکسوتان این تیم معتقدند باقری باید در پرسپولیس بماند چرا که نقش انکارناپذیری در کسب موفقیت های سال های اخیر داشته و اگر فصل بعد در کادرفنی نباشد جای خالی اش احساس خواهد شد. گروه دیگر نیز می گویند تیم ملی با توجه به حضور مربی نه چندان مطمئن مثل اسکوپچ به باقری نیاز ویژه ای دارد و پرسپولیس بدون او به مشکل برنخواهد خورد.

خود باقری هم سعی کرده در این مدت پاسخ صریحی درباره تمایلش به انتخاب یکی از دو تیم ندهد و توپ را به زمین فدراسیون و پرسپولیس بیندازد با این حال مرور اظهارات اخیرش نشان می دهد تمایل وی به سمت تیم ملی بیشتر است اما طبعاً شرایطی هم دارد که باید مدیران فدراسیون به آن تن دهند.

نکته اصلی به قرارداد قابل توجه آقا کریم باقری با قرمزها مربوط است و نگاهی به قرارداد های منعقد شده با مربیان داخلی تیم های ملی نشان می دهد حضور او در تیم ملی از نظر مالی به سودش نخواهد بود با این حال اگر مدیران فدراسیون بتوانند پیشنهاد مالی مناسبی ارائه دهند احتمالاً بعد از اتمام فصل جاری باقری را باید دستیار اسکوپچ بدانیم چرا که او آنقدرها که باید در کادرفنی گلمحمدی سهم ویژه ای ندارد و سرمربی قرمزها ترجیح می دهد مشورت هایش را با مطهری انجام دهد و باقری هم نمی خواهد کماکان مربی سوم پرسپولیس باشد. شایعاتی هم مطرح شده که ظاهراً مدیران باشگاه هم ترجیح می دهند فصل بعد یکی دیگر از پیشکسوتان به جای باقری به کادرفنی اضافه شود.



شاهین بالاخره بی می شود

تیم شاهین که با حضور میشو موفق شده بود امتیازات خوبی در بازی های انجام شده کسب کند و خودش را از قعر جدول جدا کند، بعد از شیوع ویروس کرونا موفق نشد این مربی را متقاعد کند که به ایران بازگردد و به همین دلیل مهرداد کریمیان را به عنوان سرمربی معرفی کرد و البته یم، دستیار کروات نیز به کادرفنی اضافه کرد. این تیم در بازی هفته گذشته موفق شد یک امتیاز حساس از نفت مسجد سلیمان بگیرد و حالا برای فرار از منطقه خطر نیاز دارد از تهران با امتیاز به بوشهر برگردد. اما آیا واقعا شاهین توان کنترل صدرنشین را دارد یا اینکه بال های شاهین برای پرواز دست نیافتنی سرخ ها وسیله می شود!؟

گزارش

«فرهیختگان» گزارش می دهد؛ ستاره پیشین استقلال شاید به لیگ برتر انگلیس برود

کاوه در راه لندن؟

در همین زمان کاوه رضایی نیز با قرارداد قرضی از کلوب بروژ راهی شارلروا شد. درخشش کاوه رضایی باعث شد فرصت بازی کمتری به مهاجم کامرونی برسد اما توانمندی های این بازیکن باعث شد باشگاه بلژیکی پس از جدایی کاوه به دنبال حفظ او باشد. مهدی بیات، مدیرعامل باشگاه نیز درباره کاوه رضایی گفت: «او امیدوار به متقاعد کردن سرمربی کلوب بروژ و یافتن شانس بازی دوباره در این تیم است. اگر کاوه موفق نشود و من پیامی از کلوب بروژ دریافت کنم با کمال میل آماده مذاکره با آنها برای بازگشت رضایی هستم.»

احتمال همبازی شدن با بیرانوند

باشگاه کلوب بروژ که با ۵ میلیون یورو رضایی را به خدمت گرفت، نتوانست استفاده خوبی از او ببرد و به همین خاطر رضایی را به شارلروا قرض داد اما کاوه با قیمت ۱۲ گل و ۴ پاس گل ارزش های خود را در تیم سابقش نمایان کرد. اما با این

حال شاید کلوب بروژ ریسک نکند و او را بفروشد. این درحالی است که شارلروا قصد دارد همچنان مهاجم ایرانی را به صورت قرضی نگه دارد اما درخواست کلوب بروژ فروش قطعی اوست. پیش تر برادر بیات که ارتباطات گسترده ای در باشگاه نانت فرانسه دارد، سعی کرد رضایی را به این باشگاه منتقل کند اما واکنش هواداران چندان مثبت نبود و حالا همه چیز به هیات مدیره واگذار شده است. همان زمان به نوشته رسانه های بلژیکی، رضایی تازه ترین گزینه نانت برای تابستان بود و حتی این طور مطرح شد که این احتمال وجود دارد که در مهلت نقل و انتقالات راهی فرانسه شود. در این بین اما پای رویال آنتورپ هم به ماجرا باز شد و پیشنهادی از سوی این باشگاه به دست کاوه رضایی رسید. هرچند با حضور امبوکانی، کاوه شانس چندان برای حضور فیکس در این تیم نداشت اما در گزارش دیگری که برای نقل و انتقالات لیگ منتشر شده، او به همراه علیرضا بیرانوند،

پیشنهاد لندنی ها به ستاره سابق استقلال

نکته قابل توجه در این خصوص این بود که طی روزهای اخیر حتی اخباری

مبنی بر بازگشت کاوه رضایی به استقلال یعنی تیم سابق این بازیکن در ایران نیز منتشر شده بود تا با رقه ای از امید در دل هواداران این تیم برای فصل آینده ایجاد شود، چرا که استقلالی ها خاطرات خوبی را از زمان حضور رضایی در این تیم داشتند و حداقل وجود یک مهاجم شش دانگ برای خط حمله این تیم در فصل آینده می توانست آبی ها را در امر گلزنی بیمه کند اما این تمام داستان نیست و درحالی که استقلال با بدهی های میلیاردی برای تسویه حساب با بازیکنان و مربیان خارجی سابق خود دست و پنجه نرم می کند به طور حتم به قدری مشکلات مالی خواهد داشت که نتواند از پس این نقل و انتقال بزرگ و بازگشت ستاره سابق خود به لیگ برتر ایران بر بیاید. ضمن اینکه رضایی هم بارها اعلام کرده به ماجراجویی در اروپا ادامه خواهد داد و فعلا به دنبال بازگشت به لیگ ایران نیست.

حالا و بر همین اساس شنیده می شود رایزنی هایی با یک تیم لندنی از لیگ برتر انگلیس برای جذب کاوه رضایی انجام شده و این موضوع از طریق عیسی براری، نماینده ایرانی شرکت BKM که یک شرکت نقل و انتقال بازیکن در انگلیس است (و از جمله چهره های سرشناسی که توسط آنها منتقل شده می توان به وین رونی اشاره کرد) به اطلاع مسئولان باشگاه بلژیکی و کاوه رضایی رسیده است و آنها باید در این خصوص تصمیم گیری کنند.

براری در این زمینه به «فرهیختگان» گفت: «کاوه یکی از اخلاق ترین و موفق ترین لژیونرهای ماست و از لحاظ فنی یک مهاجم تمام عیار به شمار می رود که بر همین اساس این عنوانین باعث شده رضایی مدنظر تیم های مطرح اروپایی از جمله لیگ برتر انگلیس قرار بگیرد و ما همه تلاش خود را می کنیم تا در راستای سربلندی نام ایران، این امر برای فصل آینده محقق شود.»

وی البته با معاتبت بیشتری درباره این تیم نداد اما تاکید بر این نکته که تیم مذکور در لیگ برتر حضور دارد نشان می دهد که این انتقال در صورت قطعی شدن می تواند اتفاق بزرگی برای رضایی و فوتبال ایران باشد.



محمد رضا حاجی عبدالرزاق روزنامه نگار

همه چیز از خبر ووسایط بلژیکی آغاز شد. سایت Voetbalprimeur بلژیک نوشت: فیلیپه کلمنت، سرمربی کلوب بروژ به سران این باشگاه اعلام کرده به کاوه رضایی برای فصل آینده نیازی ندارد و او باید به دنبال تیم جدیدی باشد. کاوه رضایی دو فصل پیش در یک انتقال گرانقیمت از شارلروا به بروژ رفت، اما در ۱۱ مسابقه تنها یک گل برای بروژ به ثمر رساند تا این انتقال شکست بخورد. در ادامه کاوه فصل گذشته به شارلروا بازگشت درخشانی داشت و در ۲۲ بازی در لیگ ۱۲ گل به ثمر رساند و ۴ پاس گل داد. او در پایان فصل و اتمام قرارداد قرضی اش به بروژ بازگشت و باید برای حضور در ترکیب اصلی نظر فیلیپ کلمنت سرمربی بروژ را جلب کند در غیر این صورت به نظر می رسد شارلروا با آغوش باز از او استقبال خواهد کرد.»

این درحالی است که همان طور که ووسایط بلژیکی نوشته بود سرمربی کلوب بروژ به سران این باشگاه اعلام کرده به کاوه رضایی، لوئیس اوپندا و تیبالوت برای فصل آینده نیازی ندارد و آنها باید به دنبال تیم جدیدی باشند. یحیی یا تصمیم مدیران کلوب بروژ فروخته می شود اما دو بازیکن دیگر به صورت قرضی راهی تیم های جدیدی خواهند شد. نکته قابل توجه در این بین اینکه چند روز پیش اعلام شد شارلروا به دنبال تداوم همکاری با میلان ایتالیا جهت ادامه بازی فرانک ساجوت در لیگ برتر بلژیک است. این مهاجم ۲۰ ساله اهل کامرون با مهدی بیات، مدیرعامل ایرانی باشگاه شارلروا دیدار کرد تا بتواند یک فصل دیگر هم به صورت قرضی برای آنها بازی کند. شارلروا که پیش از این تلاش زیادی برای تمدید یک ساله بازی قرضی رضایی کرده بود اکنون امیدوار است رضایت میلان ایتالیا را هم برای تداوم حضور فرانک ساجوت کسب کند. فرانک ساجوت سپتامبر ۲۰۱۹ به صورت قرضی از میلان به شارلروا پیوست.